CITTA DI RAGUSA Som. mﬂmmmﬂ,
“"'ﬁ“

lill:sp.bhenf’zio

SETTORE XI . UinresoreDireivo

{Durt s kokana Mivwsiel i

Y
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 20

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Maggiore spesa per oneri fiscali
Indata 2L). 0 9. 2 0 /1| conseguenti all'aumento al 21% dell'aliquota IVA
applicabile al compenso dovuto al professionista
. /’-\f / _)) esterno per l'incarico di “Responsabile delle attivita”
e di “responsabile tecnico addetto alla sicurezza” per
il Castello di Donnafugata,

N. 186 Settore X1

Data 18 settembre 2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 12l CAP. A64L0O IMP. f{f0 // 2.
FUNZ. °5 SERV. © INTERV. o 7
IL RAGIONIERE

Y

L’anno duemiladodici, il giorno diciotto del mese di settembre nell ufficio del
Settore 11° il Dirigente Dott.ssa LElide Ingallina ha adottato la seguente
determinazione:




Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.%1292 del 18/07/2011 con lg quale € stato cohiferito
I"incarico annuale a professionista esterno di “Responsabile delle attivitd” e di “responsabile'tecnico
addetto alla sicurezza” per il Castello di Donnafugata dietro compenso di"€ 19.200,00 oltre Cassa e
IVA; .

Visto il Decreto legge del 13 agosto 2011 n.138 recante “Ulteriori misure urgenti per la
stabilizzazione finanziaria € per lo sviluppo” convertito in legge il 14 settembre 2011, n. 148 ¢
pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.216 in data 16 settembre 2011;

Visto che l'art.2, comma 2-bis prevede I'aumento dell’aliquota IVA ordinaria dal 20% al 21%
modificande it DPR. 663/1972;

~ Ritenuto,” di‘adeéﬁare I'impegno di spesa assunto con la sopra citata Determina Dirigenziale
n.1292/2011 e con successiva D.D. n. 2584 del 30.12.2011 alla nuova Legge n. 148 del 14
“settembre 2011;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione
degli Uffici e dei Servizi comunali;

DETERMINA

1. di dare atto, per le fatte premesse, che la maggiore spesa per oneri fiscali conseguenti
all'aumento al 21% dell'aliquota IVA applicabile al compenso dovuto al professionista
esterno per 1'incarico di “Responsabile delle attivita™ e di “responsabile tecnico addetto alla
sicurezza” per il Castello di Donnafugata, € pari complessivamente a € 331.08;

2. di imputare la spesa di € 331.08 al Cap. 1640 Funz.05 Serv.01 Int. 02 spese gestione
Castello Donnafugata 4 '-MY 180 /{ 7

1l Funzigfnar' C.S.
S. Sdlingro




l 1] gu S "

SCLRLiO Gomrgle

Per presy Visione;
H Capo dj Gubineyo H Sindaco
Raga, I




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura tinanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°

comma, de! TUEL.

Ragusa Qdcj[,ém e

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
( %‘1/

LI sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
IL SSO COMUNALE
% o G
- \

[l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 2 7 SET_201 al 04 0TT. 2010
cHY

Ragusa U 5 OTT 2012

Ragusa____ 2 7 SET 201

IL MESSO COMUNALE




